ДОГОВОР 2847-12l от 06.12.202l г.

пуБличной оФЕрты нд провЕдЕниЕ госудАрствЕнноЙ экологиtIЕСкоЙ экСпЕртИзы
1. оБщиЕ полоiкЕния

1.1. гуп (центр государственной экологической экспертизы)) при Государственном комитете Республики Узбекистан по экологии и охране

окружающей среды в лице и.о.директора С.С.Юлдашева действуощего на основании Устава (в дальнейшем именуемого кИСПОЛНИТЕЛЬ>),

публикует данное публичное соглашение (далее Договор иlwtи Оферта) об оказании услуг на интернеТ - сайтаХ исполнитЕJUI.

1.2. Публичная оферта является официальным докуt'{ентом и вступает в силу с момента ее размещения в личном кабинете ЗАкАзчикА в

специализированной онлайн платформе кЭкоэкспертизо (далее-личный кабинет) вход в которую осуществляется посредством вебресlрсов.

государственного комитста Республики Узбекистан по экологии и охране окружающей среды (ла,чее Госкомэкологии) в сети Интернет по адресу:

Www.есо.gоч.uz,}шY}у-,-цzц_аlчr9,чz и }шYw=9ý_о_,-_ý9rч_,iсе"11_z (да.'rее - веб-ресурсы).

1.з. В соответствии с Гражданским Кодексом Республики Узбекистан данный .Щоговор является публичной офертой, и в случае принятия (акцепта)

изложенных ниже условий физическое или юридическое лицо, производящее акцепт этой оферты становится зАкАзчикоМ и обязуется выполнять

условия этого .Щоговора.

1.4. Совершение указанных в настоящей Оферте действий является безоговорочным и безусловным подтверждением согласIrI (акuепт) юридического

и/илифизического лица закJIючить Публичный договор на проведение государствеЕной экологической экспертизына условиях, в порядке и объеме,

изложенных в настоящей Оферте.

1. 5 Если здкдзчик не согласен с настоящими условиями !оговора полностью или частично, испоJIнитЕЛЬ просиТ его покинутЬ данный сайт.

использование Услуг сайта означает, что Здкдзчик ознакомлен с настоящим .щоговором, понимает и принимает его условия.
2, тЕрмины

2. 1 . В настоящей оферте, если контекст не требует иного, нижеприведенные термины имеют след},ющие значения:

<дкцепт> - согласие с пред.1ожением (офертой) на закJIючение договора на условиях, указанных в предложении влекущее за собой правовые

последствия;

<Виды деятельности I категории воздействия на окруж:lющую средуD - предприятия, заводы, фабрики, комплексы, технологии, сооружениJI, объекты,

установки и другая деятельность, имеющие высокий риск негативного воздействшl на окружающую среду и требlтощие реализации постоянных

мероприятий по его предотвращению и снижению;

кВиды деятельности II категории воздействия на окружilющ)rю среду)) - предприятия, заводы, фабрики, комIUIексы, организации, технопогии, объекты,

установки и другая деятельность, имеющм средний риск негативного воздействия на окружающую среду и требутощая осуществлениr1 определённых

мероприятиЙ по предотвращению и снижению этого воздействия;

<воздействие на окружающ},ю среду) - любые последствия намечаемойо п,rанируемой и осуществляемой деятельности дIIя окружающей среды и

экологической безопасности, вкJIючая здоровье населения, компоненты окружающей природной среды, также взаимосвя3ь между этими факторами, а

также последствия дпя соци:rльно-экономических условий и культурного наследия, являющихся результатом изменения этих факгоров;

<Государственная экологическая экспертизa) - вид экспертизы, осуществляемой специализированными экспертными подразделениями

Государственного комитета Республики Узбекистан по экологии и охране окружающей среде, с целью определения соответствия намечаемой,

планируемой или осуществляемой хозяйственной и иной деятельности экологическим требованиям и возможности иJIи невозможности реализации

объекта экологической экспертизы;

<.Щоговор> и/или кОферта)) - договор межлу ИСПолнитЕлЕм и ЗАКАЗЧИКоМ на проведение государственной экологической экспертизы,

который заключается посредством Акцепта.

кзаказчик> - юридическое или физическое лицо, ответственное за подготовку материалов по намечаемой, планируемой или осуществляемой

хозяйственной и иной деятельности в соответствии с нормативно-прalвовыми требованиями к данному виду деятельности, которое представляет

матери:шы и иную документацию с целью проведения государственной экологической экспертизы на осуществJIяем},ю и намечаем},ю хозяйственнуто

деятельность), ос)лцествившее дкцепт Оферты, и становящееся таким образом зАкА3чикоМ услуг ИСПОЛнитЕJUI по з.lкJIюченному данному

договору;

<исполнитель) - ryп кщентр государственной экологической экспертизы)) при Государственном комитете Республики Узбекистан по экологии и

охране окружающей средЫ в лице и.о.диРектора С.С.Юлдашева действ},ющего на основании Устава;

<намечаемая и(или) планируемая хозяйственная и иная деятельностьD- намечаемая и(или) заIIланированнм деятельность, предусматривulющiul

использование природных рес}рсов, негативное воздействие на компоненты окруж:iющей приролнойсреды; кофертоl - публичное предложение

исполнитЕЛII, адресованное любому юридическому и/r,rли физическому лицу, закпючить с ним fIубличный договор на проведение государственной

экологической экспертизы на условиrIх, содержащихся в данном .Щоговоре;

кУслуга>
-проведение

государственной экологической экспертизы.
3. IIРЕДМЕТ ДОГОВОРА ОФЕРТЫ

З.1. Прелметом настоящей оферты явJUIется проведение исполнитЕЛЕМ госуларственной экологической экспертизы в соответствии с Законами

Республики Узбекистан от 09.12.1992г. Ng754-Хи <Об охране природьD), от 25.05.2000г. JФ73-И коб экологической экспертизе>, Постановлением

Кабинета Министров Республики Узбекистан от 7.09.2020г. Ns 54l кО да,rьнейшем совершенствовании механизма оценки воздействия на

окружающуо среду)), условиями настоящего,щоговора и индивиду,алъной стоимостью усл}ти.
4. срокипровЕдЕниJIгосуддрствЕнноЙэкологиtIЕскоиэксIЕртизы

4, 1 . Срок проведения государственной экологической экспертизы не должен превышать:

д.гIя объектов видов деятельности I категории воздействия на окружающ},ю срелу - 20 каJIендарных дней; дчя

объектов видов деятельности II категории воздействия на окружающ},ю среду -15 ка,rендарных дней;

4.2. Срок проведения государственной экологической экспертизы исчисляется со дня предоставлениJ{ IIлатежного док}мента,

подтверждilющего факт оплаты экспертизы.

4.з. Если rшатежный документ, подтвер)Ilцающий факг оплаты экспертизы, предоставлен в выходные дни, то срок проведения

государственной экологической экспертизы исчисляется с рабочего дня, след,юшего за выходным днем.

4.4. в зависимости от сложности объекта срок проведения экспертизы может быть прод'rен приказом председатеJш Госкомэкологии, но не более

чем на два месяца.

4.5. Срок повторного рассмотрения доработанных ЗАКАЗЧИКОМ материалов
превышать: \

'\
ДПЯ ОбЪектОв Видов деятельности I категории воздействия на окружающую среду -l0 календарных дней; дrя объектов видов деятельности II категории \
воздействия на окружarющую срелу - 7 календарных дней.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.ЗАКАЗЧИК имеет право:

полу{ать необходимую консультационную и методическ}.ю помощь по вопросам проведения экологическоЙ эксIlертизы;

ПРеДСТ:lВлять экспертам экологическоЙ экспертизы пред'Iожения, замечаниJI, пояснения по объектам экологическоЙ экспертизы и

результаты экологического аудита;

обраЩаться по вопросу проведения дополнительной экологической экспертизы; полrlать информацию о ходе проведения экологической экспертизы.

5.2 . ЗАкАЗЧиК обязан:

оЗнакоМитЬся и рУководствоваться Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 7.09.2020г. М 54l кО дальнейшем'
совершенстВовании механизма оценки воздеЙствия на окружающую среду)), Постановлением Кабинета Минис,гров Республики Узбекистан от
21.01.2014 г. N'l4 <Об Утверждении положения о порядке разработки и согласования проектов экологических нормативов); предоставлять материалы
на государственн)iю экологическ}'ю экспертизу согласно требованиям законодательства и Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан
от 7.09.2020г. Ns 541 кО д.rльЕейшем совершенствовании механизма оценки воздействия на оцружающ},ю среду);

осJдцествлять ошIату за проведение государственной экологической экспертизы в порядке, установленном данным .Щоговором, в том числе и
ПостановленИем Кабинета МинистроВ РеспубликИ УзбекистаН от 7.09.2020Г. ],,{ь 54l кО дальнейШем совершенСтвоваЕии механизма оценки
воздёйствия на окружalющую среду);

обеспечивать финансирование всех необходимых исследований для проведения оценки воздействия на окружающую среду; обеспечивать организацию
и rlаСтие общественности в процессе проведения оценки воздеЙствия на окружающую среду; организовывать публикацию в средствах массовой
информации объявлениЙ о воздеЙствии на окружающ}.tо среду намечаемых и планируемых видов деятельности I и II категории воздействия на

окружающую среду; исполIrять требования, укд}анные в заключениях государственной экологической экспертизы.

5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

полуrать необходимую дIя проведения государственноЙ экологическоЙ экспертизы информацию и материirлы;

отt(Jlонять в установленном порядке представленные на государственную экологическуо экспертизу материtшы, не отвечающие требованиям

закаf{одатеfiьства:

представлять отдельное мнение по объекту государственной экологической экспертизы, прилагаемое к закпючению государственной экологической

экспертизы.

5.4. исПолниТЕЛЬ обязан:
соблюдать порядок и условия проведения государственной экологической экспертизы;

обеспечивать своевременное, всестороннее, качественное проведение государственной экологической экспертизы и выдачу зашIючений в

установленном порядке;

обеспечивать coxpilнHocTb представленных на государственную экологическую экспертизу материarлов и неразглашение сведений, составляющих
государственнl.tо, военн).ю, внутреннюю и коммерческую тайну.

5.5. Если зАкАзчиком на государственную экологическую экспертизу представлены не доработанные материа],Iы, ранее возвращённые дlя
доработки, ИСПолниТЕЛЬ имеет право выдать по ним отрицательное заключение.
В таком слrIае после полу{ения отрицательного закJIючения государственной экологической экспертизы ЗАКАЗЧИК вправе направить на
государственн},ю экологиrIескую экспертизУ доработанные материалы оценки воздействия на окружающ},ю среду на общих основаниях.

5.6. Участники проведения государственной экологической экспертизы могут иметь другие права и обязанности в соответствии с з:жонодательством.
6. оплАтА зА IIровЕдЕниЕ госудАрствЕнноЙ экологиt{ЕскоЙ экспЕртизы

6.1. Размер ошlаты за проведение государственной экологической экспертизы оценки воздействия на окружающуо среду предпроекгной и проектной
документациИ, действlтощИх предприятий и другиХ объектов, окt}зывающих негатIвное влияние на состояние окружающей природной среды и
здоровье граждан, объектов со специzшьньiмt npuuouur" режимом в соответствии с их категориями воздействия на окружающую среду по видам
деятельности, относящихся:

к I категории воздействия на окружающую среду (высокий риск), составляет 25 базовых расчётных величин; к II
категориИ воздействиЯ на окружающУо средУ (средниЙ риск), составЛяет 1 5 базовых расчётных величин;

6.2.оплата за выполнение государственной экологической экспертизы проеюов нормативно-технических и инстр}ктивно-методических док},]\{ентов,

регламентирующих хозяйственн},ю и иную деятельность, связанную с использованием природных рес}рсов, устанавливается в размере 30 процентов
от piшMepa оплаты государственной экологической экспертизы объекта соответств),ющей категории.
6,3. Если представленные одним заказчиком материалы оценки воздействия на окружающ},ю среду для государственной экологической
экспертизы являются комплексными и состоят из нескольких объектов различной категории воздействия на окружающуо среду, расположенных на
одной промышленной площадке, то плата за государственн},ю экологическl,ю экспертизу взимается по одному из них, соответствующему высшей
категории воздействия на окружающ},ю среду.

В слрае расположениJI объекгов воздействия на окружаюЩую средУ на нескольких территори{чlьно удаленных друг от др)та промышленных
площадках материаJIы государственной экологической экспертизы разрабатывitются и представляются для проведения государственной экологической
экспертизы отдельно для каждой шIощадки.

г
оценки воздействия на окружающую среду не долж\

9,4, огшачивая Услуги исполнитЕЛ}I по договору Оферты, зАкАзчик соглашается с условиями данного Щоговора и с тем, что он не в правс i
требовать от ИСПоJIНиТЕЛЯ какой,либо компенсации морального, материального вреда или вреда, причиненного здкдзчикУ как в течение срока ,
действия настоящего,щоговора, так и по истечении срока его действия. :l

9.5. испоJIНитЕлЬ ни при каких обстоятельствах не несет никакой ответственности по,Щоговору данной Оферты за:
а. какие-либО деЙствиЯ t/или бездейсТв!{JI, являющиеся прямым иJIи косвенныМ результатом действий/бездействий каких-либо третьих сторон;
Ь. какие,либо косвенные убытки и/или упущенн},ю выгоду зАкАзчикА и/или третьих сторон вне зitвисимости от того, мог ИСПоЛНитЕлЬ
предвидеть возможность таких убытков или нет;

с. использование (невозможность использования) и какие бы то ни было последствия использованIuI (неозможности использования) здкдзчикоМ
информации полl"rенноЙ от ИСПОлнитЕ,rUI.
9.6. исполнитЕJь не несет ответственности за точность и правильность информации, предоставленной ЗАКАЗЧИКОМ при регистрации.
9.7. Не вступая в противоречие с указанным выше, ИСПоЛнитЕлЬ освобождается от ответственности за нарушение условий договора Оферты, если
такое нарушение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), вкrrючая:

деЙствия органов государственной власти, пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные деЙствия, отсутствие электроэнергиио забастовки,
гражданские волнения, беспорядки, любые иные обстоятельства, не ограншIиваясь перечисленным, которые могут повлиять на выполнение
ИСПОЛНИТЕЛЕМ .Щоговора Оферты.

9.8. Настоящий !оговор регулируется и толкуется в соответствии с законодательствdм Республики Узбекистан. Вопросы, не ),регулированные
настоящим ffоговором, под'Iежат разрешению в соответствии с действ}тощим законодательством Узбскистана. Все возможные с11оры, вытекtlющие из
отношений, регулируемых настоящим ,щоговором, разрешilются в порядке, установленном законодательством Узбекистtlн, по нормам прaва
Ресгrублики Узбекистан.

9.9. В сл}чае ненадпежащего исполнения.щоговора одной из сторон, повлекшего неблагоприятные последствия дrя другой стороны, ответственность
наступает согласно действующему законодательству Республики Узбекистан.
9.10. Все споры и разногласия решttются путем переговоров Сторон. В слуlае если споры и разногласия не могут быть урегулированы путем
переговоров, они передаются на рассмотрение суда по месту нахождения ИСПОЛНИТЕЛJI.

10 конФидЕнциАльность

'10.1. Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам, либо использовать иным способом, не предусмоlренным условиями
договора, организационно,технологическ},ю, коммерческую, финансовуrо и ин},ю информацию, составляющ)до коммерческ}.ю тайну дllя любой из
Сторон при условии, что: такая информация имеет действительную lUIи потенцимьную коммерческ}.ю ценность в сиJIу ее неизвестности третьим
лицам; к такой информации нет свободного доступа на 3аконном основании; обладатель такой информации принимает над,1ежащие меры к
обеспечению ее конфиденциальности'

1.1. прочиЕ условия

1 1 .1 . ЛЮбЫе УВеДомления по ,Щоговору Оферты могут направляться одной Стороной другой Стороне:
1 1.1.1. По электронной почте;

1 1 .1 .2. По факсу;

1 1 .1 .3. Почтой.

1 1.2. .Щоговор Оферты представJIяет собой полную договоренность междl ИСПОЛНИТЕJIЕМ и ЗДКДЗtIИКОМ. иСПОЛНиТЕЛЬ не
I

принимает на себя никаких условий и обязательств в отношении предмета Оферты, за исюlючением укz}занных в Оферте, которыми регулируется
исIlолнение .Щоговора Оферты, за искJIючением слуlая, когда такие условия или обязательства зафиксированы в письменном виде и подписаны

уполномоченными предстаВителями исполнитЕlUl и ЗАКАЗчикА, В случае если какие-либо условия Приложений или !ополнительных
СОГЛашений к,Щоговору Оферты противоречат условиям Оферты, положения Оферты будут преобладать.

11. З ЗДКДЗЧИК заключает Щоговор Оферты добровольно, при этом ЗАКАЗЧИК:
полностью ознакомился с условиями Оферты, полностью понимает предмет Оферты

и договора Оферrы,

полностьЮ понимает знаЧение и последСтвия своиХ действий в отношениИ закпючения и исполненшл.Щоговор Оферты.
'l 1.4. ЗАКАЗЧИК Обладает всеми правами и полномочиями, необходимыми для зашIючения и исполнения ,Щоговора Оферты.
1 1 .5, Если какое-либо из условий Оферты признано недействительным или незаконным, или не может вс'rупить в силу в соответствии с действутощим
законодательством Республики Узбекистан,,такое удаляется из Оферты

" au"a"rara" новым положением, максимаJIьно отвечilющим изначшIьным
намерениям, содержавшимся в Оферте, при этом остtlльные положения Оферты ({оговор Оферты) не меЕяются и остаются в clllle.

1 2. рЕквизиты исполнитЕля

Адрес: 100047, г. Ташкент,ул. Тойтепа,2А.

Телефон: 71 207 11 0l
р/с: Nэ 2021 0000 900l l80l 400l
<Узсаноаткурилишбанк>

Яшнабадский филиал МФО:
004З2, горол: Ташкент ИНН:

2009348З4, ОКЭД: 7l200